
UỶ BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG THẮNG LỢI 

 

Số:      /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Thắng Lợi, ngày 12 tháng 7 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia  

giai đoạn 2021 - 2025 phường Thắng Lợi  

 

UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THẮNG LỢI 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 08/01/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc phê duyệt chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai 

đoạn 2021 - 2025; 

Theo đề nghị của công chức Văn hóa xã hội phường. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo 

bền vững giai đoạn 2021 - 2025 (gọi tắt là Ban chỉ đạo) phường Thắng Lợi gồm 

các ông, bà có tên sau: 

1. Trưởng Ban: 

- Bà Chu Thị Xuân , Chủ tịch UBND phường. 

2. Phó Trưởng Ban:  

- Bà Nguyễn Thị Minh Phương, PCT UBND phường, chỉ đạo trực tiếp 

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững. 

3. Các thành viên Ban chỉ đạo: 

- Mời ông Dương Đình Rồng, PBTTT ĐU phường tham gia thành viên 

Ban chỉ đạo; 

- Bà Trương Thị Ánh Tuyết, Công chức Văn hóa xã hội phường, thành 

viên thường trực; 

- Bà Dương Thị Vân Anh, Công chức Kế toán NS phường, thành viên 

thường trực; 

- Bà Trần Thị Thanh Huyền, Công chức Địa chính - Xây dựng phường; 

- Bà Lê Thị Minh Hải, Công chức VP HĐND - UBND phường; 

- Bà Lương Thị Hồng Nhung, Công chức VP - TK phường; 

- Bà Trịnh Thị Kim Liên, Công chức Tư pháp - Hộ tịch phường; 

- Bà Dương Thị Liên, Trưởng trạm y tế phường; 

-  Bà Mẫn Thị Yến, Hiệu trưởng Trường Tiểu học Lý tự trọng; 

- Bà Đỗ Thị Loan, Hiệu trưởng Trường Mầm Non Việt Đức;  

-  Bà Bùi Lan Hạnh, Hiệu trưởng Trường Mầm Non Thắng Lợi; 

- Ông Dương Hồng Hanh, Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự phường; 

- Bà Nguyễn Thị Thu Phương, Cán bộ tín dụng Ngân hàng Chính sách xã 

hội thành phố Sông Công; 

- Ông Dương Đình Thơm, Trưởng công an phường; 



2 

 

- Ông Lê Quang Sơn, Chủ tịch Ủy ban MTTQ phường; 

- Bà Nguyễn Thị Huyền Thu, Bí thư Đoàn TNCS HCM phường; 

- Ông Nguyễn Thành Công, Chủ tịch Hội Nông dân phường; 

- Ông Hồ Sỹ Tư, Chủ tịch Hội CCB phường; 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ và hoạt động của Ban Chỉ đạo 

1. Nhiệm vụ chung:  

Ban chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021- 2025 

phường Thắng Lợi có chức năng tham mưu cho UBND phường trong việc điều 

hành, quản lý thực hiện hiệu quả, đúng quy định về các mục tiêu, nhiệm vụ của 

các Chương trình trên địa bàn phường. 

2. Nhiệm vụ của các thành viên: 

- Các thành viên Thường trực Ban chỉ đạo tham mưu giúp việc có nhiệm vụ 

về tổng hợp báo cáo, đánh giá về việc thực hiện các nhiệm vụ, mục tiêu, tham 

gia ý kiến vào các chương trình, dự án theo chức năng, nhiệm vụ của Ban chỉ 

đạo phân công trong phạm vi, lĩnh vực phụ trách. 

- Các thành viên Ban chỉ đạo có nhiệm vụ thu thập số liệu, tổng hợp, báo 

cáo, đánh giá việc thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ, tham gia ý kiến vào các 

chương trình, dự án thuộc chuyên ngành, lĩnh vực do ngành, đơn vị mình quản 

lý. 

- Nghiên cứu đề xuất với UBND phường phương hướng giải pháp thực 

hiện các mục tiêu Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững. 

- Thực hiện các nhiệm vụ cụ thể do Trưởng ban chỉ đạo hoặc Phó Ban chỉ 

đạo phân công. 

3. Hoạt động của ban chỉ đạo 

- Quy chế hoạt động của Ban chỉ đạo do thường trực tổng hợp là công chức 

Văn hóa xã hội phụ trách giảm nghèo phường xây dựng, lấy ý kiến tham gia của 

các thành viên, trình UBND phường xem xét, quyết định. 

- Các thành viên Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, được kiện 

toàn, bổ sung để thực hiện nhiệm vụ được phân công và tổng hợp các chương 

trình mục tiêu quốc gia theo quy định. 

+ Công chức Kế toán ngân sách phường là thường trực tổng hợp chung các 

Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn phường theo nhiệm vụ do Trưởng 

Ban chỉ đạo phân công. 

+ Công chức Văn hóa xã hội phụ trách giảm nghèo phường là cơ quan 

thường trực chủ trì chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai 

đoạn 2021-2025. 

4. Tổ giúp việc Ban chỉ đạo: 

Giao cho công chức Văn hóa xã hội, phối hợp với công chức Kế toán ngân 

sách phụ trách giảm nghèo phường xây dựng kế hoạch, trình UBND phường 

xem xét quyết định. 

5. Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo: 

Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo do ngân sách nhà nước đảm bảo, được 

bố trí từ nguồn kinh phí quản lý của các Chương trình mục tiêu quốc gia và 

nguồn ngân sách địa phương.  



3 

 

- Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo được sử dụng để chi cho các hoạt 

động của ban chỉ đạo theo quy định hiện hành. 

Điều 3. Văn phòng HĐND - UBND phường và các ông (bà) có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết định này có hiệu lực kể 

từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận: 

- UBND thành phố Sông Công; 

- Phòng Tài chính -  Kế hoạch thành phố; 

- Phòng Lao động TB&XH thành phố; 

- TT ĐU, HĐND phường; 

- Chủ tịch, các PCT UBND phường; 

- Như điều 3; 

- Lưu: VP. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

Chu Thị Xuân 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-13T17:42:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Chu Thị Xuân<xuanct.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-14T16:57:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân phường Thắng Lợi<thangloi.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-14T16:58:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân phường Thắng Lợi<thangloi.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




